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Pasohlávky v obrazech
Jak už jsme si za poslední roky zvykli, zima v našich zeměpisných šířkách už nebývá typickou zimou jako 

v  minulosti. Pokud nastanou mrazivé teploty, trvají pouze několik dnů, maximálně týdnů, aby je okamžitě 
vystřídalo počasí typické spíše pro jaro. Výjimkou nebyla ani letošní zima. Sníh sice napadl, ale za pár dnů už 
po něm nebylo ani památky. Jezero také zamrzlo, ale dřív než byla tloušťka ledu vhodná pro bruslení, led zase 
roztál. Nyní se však i podle kalendáře už nacházíme v jarním měsíci, a tak doufejme, že žádné výraznější mrazy 
nás už nezaskočí.
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Informace z obce
Poplatky:

Poplatek za komunální odpad je splatný do 30. dubna 2023. 
Výši poplatku zjistíte po přihlášení do MESOH systému, nebo 
vám ji sdělí na obecním úřadě. Odpady lze platit ve dvou splát‑
kách, a to 50 % částky do 30. dubna 2023 a zbývajících 50 % do 
31. října 2023.

Poplatek za psa je splatný do 31. března 2023.

Poplatek za stočné je možné uhradit od 17.  dubna do 
30. dubna 2023.

Ještě před koncem loňského roku byla v  obci provedena 
výsadba zeleně v celkové hodnotě 110.000 Kč. Od začátku nové‑
ho probíhá oprava a údržba veřejného osvětlení (např. v ulici 
u  hřiště nebo u  hřbitova). Bude také vybudováno zcela nové 
osvětlení, a to u mušovských sklepů. V současné době probíhá 
oprava dřevěného mostku na cyklostezce ve směru do Kempu 
Merkur.

Z jednání zastupitelstva obce:
V  úterý dvacátého prosince proběhlo poslední jednání 

zastupitelstva obce v roce 2022. Během více než tříhodino‑
vého jednání zastupitelé projednali celkem dvaadvacet 
bodů programu. Schválili například záměr obce, ve kterém 
chtějí směnit pozemek, na němž v současnosti stojí „poly‑
funkční dům“, za dvě nebytové jednotky, které by měly obci 
sloužit jako ordinace lékaře a  turistické informační cent‑
rum. Tato směna však bude podléhat ještě dalším budou‑
cím jednáním, jelikož majitel nemovitosti, pan Vlk, nesou‑
hlasí s  některými podmínkami směnné smlouvy. Dále 
schválili směnu obecních pozemků o  celkové výměře 
8.552 m2, druh pozemku ostatní plocha ‑zeleň, za pozemky 
ve vlastnictví Rybníkářství Pohořelice o  celkové výměře 
1.768 m2, druh pozemků ostatní plocha ‑neplodná půda 
a  ostatní komunikace. Tyto pozemky sloužily pro stavbu 
cyklostezky při silnice I/52. Tato stavba již byla dokončena 
a zkolaudována, a proto nyní může dojít k této směně, která 
je bez doplatku. Zastupitelé také schválili prodej pozemku 
o výměře 26 m2 společnosti EG.D, a. s. za cenu 300 Kč/m2. 
Tento pozemek má sloužit pro vybudování nové kioskové 
trafostanice, přičemž stávající sloupová trafostanice bude 
odstraněna, stejně jako další betonové sloupy a  vedení 
vysokého napětí bude umístěno do země. Jedná se o lokali‑
tu domů kolem hřiště a  vinných sklepů. Schválili i  prodej 
obecního pozemku o velikosti 6 m2, na němž stojí část kap‑
ličky, nacházející se nedaleko Aqualandu Moravia. Poze‑
mek bude prodán za cenu 300 Kč/m2 Cyrilu Růžičkovi, 
jehož rodina je historicky vlastníkem kapličky, financovala 
její rekonstrukci a  stará se o  její údržbu. Po digitalizaci 
došlo k nesrovnalostem mezi hranicemi pozemků a rodina 
se nyní snaží tyto záležitosti vyřešit. Dále byl schválen návrh 
schodkového rozpočtu obce Pasohlávky pro rok 2023 o pří‑
jmech ve výši 52.586.800 Kč, výdajích ve výši 83.966.700 Kč 
a  financování ve výši 31.379.900 Kč. Starostka přítomné 
seznámila se zamýšlenými investičními záměry obce. Dále 
proběhla rozsáhlá diskuze na téma „kulturní dům“. Zastupi‑
telé také schválili poskytnutí příplatku mimo základní kapi‑
tál obchodní společnosti Pasohlávská rekreační,  s.  r.  o. ve 

výši 28.000.000 Kč na akci „Modulové domky pro kemp 
Merkur  – I. etapa“. Tuto zakázku vyhrála firma KOMA 
MODULAR,  s.  r.  o., za předpokládanou cenu 30 mil. Kč. 
Jedná se o výstavbu jedenácti modulárních domků, včetně 
zemních prací a zhotovení inženýrských sítí. Obec se také 
vzdala předkupního práva ve prospěch společnosti Paso‑
hlávská rekreační, s. r. o. ve dvou případech odkupu staveb 
v areálu Kempu Merkur. Zastupitelé také mimo jiné schvá‑
lili poskytnutí finanční dotace, a  to Českého svazu žen ve 
výši 20.000 Kč na hudební produkci akce Babské hody, ZŠ 
a MŠ Pohořelice ve výši 25.000 Kč na provoz ledového kluzi‑
ště na školním dvoře jako možnost rozšíření výuky tělesné 
výchovy. Také byla schválena odměna pro člena komise 
nebo výboru, který není členem zastupitelstva, a  to takto: 
předseda komise rady – 1.000 Kč; člen komise rady – 800 Kč; 
člen výboru – 800 Kč. Tato výše odměny je poskytována za 
účast na jednom jednání daného orgánu nebo pro plánova‑
nou akci, na které se bude osobně podílet. Také schválili ceník 
stočného pro rok 2023 ve výši 30 Kč/m3 včetně 10 % DPH.

Ve čtvrtek druhého února se konalo první letošní zasedání 
zastupitelstva obce, kde během více než čtyřhodinového jed‑
nání zastupitelé projednali celkem třináct bodů. Schválili 
například poskytnutí finanční dotace z  rozpočtu obce, a  to 
následovně:

• Sbor dobrovolných hasičů Pasohlávky  
(na činnost) 140.000 Kč

• Sbor dobrovolných hasičů Pasohlávky  
(na pořízení stříkačky) 210.000 Kč

• ZO Českého zahrádkářského  
svazu Pasohlávky 80.000 Kč

• Myslivecký spolek Pasohlávky 63.000 Kč
• TJ Zetor Pasohlávky 45.000 Kč
• ZO Českého svazu žen Pasohlávky 45.000 Kč
• Římskokatolická farnost Pasohlávky 125.000 Kč
• Základní a Mateřská škola Pohořelice 1.800.000 Kč

(poskytnutí na základě uzavření Veřejnoprávní smlouvy)

Zastupitelé dále schválili investiční záměr obce na 
výstavbu nových bungalovů v kempu Merkur. Konkrétně se 
jedná o  výstavbu pěti objektů s  ubytovacími jednotkami, 
včetně doprovodné infrastruktury. Této výstavbě bude 
předcházet demolice stávajících bungalovů VI. a VII., které 
jsou již zastaralé a ve špatném stavu. Tento projekt se při‑
pravuje již několik let a  v  roce 2021 bylo vydáno stavební 
povolení s  platností dvou let. Odhadované náklady jsou 
nyní na částce cca  115 mil. korun (bez DPH). Demolice 
a samotná výstavba budou soutěženy samostatně. Výstavba 
by mohla být zahájena na konci letošního roku. Zastupitelé 
také schválili mimořádnou odměnu starostce i místostaros‑
tovi obce ve výši dvojnásobku jejich měsíční odměny. Tato 
odměna se poskytla za mimořádný rozsah výkonu vedení 
investičních akcí, jako je rekonstrukce a zkapacitnění kana‑
lizace v kempu, sanace obecního úřadu, včetně rekonstruk‑
ce přízemí, úspěšný odprodej akcií společnosti Thermal 
Pasohlávky, a. s. apod.

Podrobné podklady zastupitelstva jsou k nahlédnutí na 
Obecním úřadě v Pasohlávkách.

Simona Jelénková
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Vážení občané,
na úvod mi dovolte, abych Vám všem ještě jednou popřála 

úspěšný rok 2023, a v něm pevné zdraví a osobní spokojenost!
Na závěr roku 2022 jsme v prosinci na zasedání zastupi‑

telstva obce schválili rozpočet obce na rok 2023, začátkem 
roku se provedly inventury obecního majetku, a pomalu se 
připravujeme na každoroční zahájení prací na údržbě obce 
a  zeleně. Začaly se nám prodlužovat dny a  vše napovídá 
tomu, že se blíží jaro.

Rozpočet obce počítá s několika významnými investiční‑
mi akcemi. Běžně obce naší velikosti mívají rozpočet kolem 
15–20 mil Kč, ten náš je ovšem nesrovnatelný. Pasohlávky 
nejsou z  tohoto pohledu standardní obcí, a  náš rozpočet 
tomu napovídá. Příjmy byly schváleny ve výši 52 586 800 Kč 
a výdaje 83 966 700 Kč, tzn., že rozpočet obce je pro letošní 
rok schodkový. Z  přebytků minulých let tak bude potřeba 
dokrýt částku 31 379 900 Kč, aby byl rozpočet vyrovnaný. 
Mezi zásadní položky rozpočtu patří zahájení modernizace 
ubytování v kempu, letos počítáme s částkou 40 mil Kč, od 
kterého si do budoucna slibujeme stálý příjem do rozpočtu 
obce. Aktuálně je na nájmu příjem z  kempu 14 mil Kč. 
Pokud obec do něj zainvestuje, nájem z kempu do rozpočtu 
obce pak může být vyšší, a obec z něj může investovat do 
aktivit, které pro obec nejsou výdělečné, jako je vybavenost 
obce nebo podpora aktivit, které zkvalitní život v obci, ale 
nejsou schopny si na sebe vydělat. Mimo to je v plánu vybu‑
dování parkoviště naproti hřbitova, rozšíření veřejného 
osvětlení u sklepů v k.ú. Mušov, a v některých částech naší 
obce. Společnost E.GD, dříve E.ON, plánuje v letošním roce 
kolem fotbalového hřiště přesunout kabelové vedení VN 
a NN do země. Máme však na jejich betonových sloupech 
světla veřejného osvětlení, a tak musíme veřejné osvětlení 
předělat na nové sloupy s novým vedením. Z rozpočtu obce 
to vše bude stát přibližně 2,5 mil Kč. Také jsme schválili, že 
se pořídí nové vybavení do kulturního domu, v částce něco 
přes 1 mil. Kč. Pro údržbu bychom chtěli pořídit také nový 
elektromobil. S rozvojem obce je potřeba počítat s rozšíře‑
ním čistírny odpadních vod, na tomto se pracuje již dlou‑
hodobě. Plánuje se také spousta dalších drobností, které 
nejsou tak zásadní, ale v součtu to pak není úplně zanedba‑
telné. Nemalou položkou rozpočtu jsou každoročně se opa‑
kující mandatorní výdaje, které však neustále rostou. Jsou to 
náklady na svoz a likvidaci odpadu a dále pak energie.

Obec v roce 2022 hospodařila s celkovými příjmy ve výši 
199 284 545 Kč a  výdaji 82 434 900 Kč. Rok 2022 tak byl 
zakončen s hospodářským přebytkem ve výši 116 849 645 Kč. 
Částka ve výši 110 mil Kč, které obec utržila prodejem akcií 
spol Thermal Pasohlávky, a. s., byla uložena ke zhodnocení 
do termínovaných vkladů u Komerční banky a banky ČSOB, 
a dále do podílových listů spol. Efekta, která patří do finanční 
skupiny DRFG, do doby, než bude potřeba dokrytí výdajů 
v rozpočtu.

Jak jistě víte, ceny energií meziročně stouply, skoro se dá 
říct, že se utrhly ze řetězu. Očekáváme, že jejich dopad na 
obecní rozpočet bude dost zásadní. Snažíme se hledat 
alternativy v podobě fotovoltaiky jak pro úřad, tak pro další 
obecní budovy.

Dlouhodobě nás trápí i velké částky za svoz odpadů a pro‑
voz sběrného dvora. Analyzujeme možnosti, jak se s těmito 
náklady vypořádat. Jako první krok jsme z  veřejných ploch 
odstranili kontejnery na odpad, do kterých nám kdekdo 

vyhazoval cokoliv. Aby bylo nakládání s odpadem vypovída‑
jící, musí být odpad adresný, a proto je potřeba, aby každá 
domácnost měla vlastní nádoby na odpad. Za tímto účelem 
byla zřízena komise pro odpadové hospodářství, která 
podrobně klíčuje množství odpadu v obci, kam, kdo a kolik 
odpadu vyveze apod. Z toho by mělo vzejít doporučení, jaká 
opatření by bylo vhodné přijmout. Jednou z cest je i kompos‑
tování bioodpadu, ze jehož odvoz platíme nemalé částky. 
Proto také zvažujeme využít dotaci na kompostéry.

Možná jste také zaznamenali informace společnosti Vodo‑
vody a kanalizace Břeclav (VaK Břeclav), že problémy s dusič‑
nany v  pitné vodě na Pohořelicku se podařilo zlepšit. VaK 
Břeclav neustále sleduje a  vyhodnocuje situaci na vodním 
zdroji v  Nové Vsi. Od září  2022 jsou již hodnoty dusičnanů 
v odebírané podzemní vodě dlouhodobě opět v pořádku, proto 
společnost přestane od března proplácet balenou vodu pro 
malé děti, těhotné a kojící ženy z Pasohlávek, Ivaně, Vlasatic 
Nové Vsi a  Velkého Dvora. V  srpnu 2021 vydala Krajská 
hygienická stanice Jihomoravského kraje rozhodnutí, kterým 
stanovila mírnější hygienický limit pro pitnou vodu z vod‑
ního zdroje Nová Ves pro ukazatele dusičnany a  amonné 
ionty. Opatření se původně týkalo 8 obcí, kam VaK Břeclav 
vodu z  vodního zdroje Nová Ves dodával. Díky možnosti 
směšování vody z vodního zdroje Nová Ves a vody z úpravny 
v  Zaječí se podařilo již na konci roku 2021 snížit hodnoty 
dusičnanů a amonných iontů na schválené hodnoty, čímž 
mohly být z  mírnějšího limitu vyřazeny obce Pouzdřany, 
Přibice, Vranovice a Strachotín. Pro stálou kontrolu kvality 
dodávané vody do vodovodní sítě v  této oblasti byla na 
vodojemu Pouzdřany a následně i na vodojemu Pasohlávky 
osazena sonda, která obsah dusičnanů v  dodávané pitné 
vodě nepřetržitě monitoruje.Díky ustálení obsahu dusičnanů 
v dodávané pitné vodě v obcích Pasohlávky, Ivaň, Vlasatice, 
Nová Ves a  Velký Dvůr hluboko pod limitem vyhlášky 
50 mg/l projednala společnost VaK Břeclav s Krajskou hygi‑
enickou stanicí Jihomoravského kraje další postup. „Častější 
odběry a  laboratorní rozbory vody zůstávají zachovány. 
Protože se ale hodnota dusičnanů nyní dlouhodobě pohy‑
buje pod 30 mg/l, dohodli jsme se, že od 1.  března  2023 
ukončíme proplácení balené vody pro vybrané skupiny 
obyvatel – malé děti, těhotné a kojící ženy, protože mohou 
bez omezení používat vodu z  rozvodné vodovodní sítě,“ 
oznámil novinku ředitel VaK Břeclav Milan Vojta. Společnost 
děkuje obyvatelům dotčených obcí i starostům za pochopení 
situace a spolupráci. Problémy s vyšším obsahem dusičnanů 
v odebírané podzemní vodě vznikly působením třetích stran 
anebo přírodními vlivy, odborné posudky jejich jasný 
původ ale bohužel určit nedokázaly. Celkové náklady pro‑
placené za balenou vodu činily od roku 2021 přibližně dva 
miliony korun. V souvislosti s problematikou vodního zdroje 
Nová Ves učinila společnost VaK Břeclav celou řadu opatření, 
některá velmi nákladná, včetně rekonstrukcí části vodovodních 
řadů pro umožnění míchání vody z  vodního zdroje Nová 
Ves s  vodou z  jiných zdrojů. Společnost také pracuje na 
vzniku nového vodního zdroje s úpravnou vody v Ivani, která 
má v budoucnu pomoci řešit kvalitativní i kvantitativní pro‑
blémy se zásobováním pitnou vodou v této oblasti.

Na začátku roku proběhla v  obci Tříkrálová sbírka, kdy 
jsme v naší obci přispěli do kasiček na charitativní činnost 
částkou ve výši 27 219 Kč. Tento dar vyjadřuje, jak jsme zod‑
povědní a  otevření pomáhat druhým lidem v  nouzi, a  že 

Okénko starostky
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nám osud těch nejpotřebnějších není lhostejný. Symbolem 
Tříkrálové sbírky jsou počáteční písmena latinské věty 
K+M+B, která znamenají „Christus Mansionem Benedicat“, 
což v překladu znamená „Kriste, požehnej tomuto domu“. 
Děkuji všem, kteří v  letošní sbírce přispěli, přestože se 
nelehká ekonomická situace dotýká nás všech.

Nově je také v obci možnost odebírat obědy. V ubytova‑
cím zařízení RZ Laguna je nad restaurací v provozu jídelna, 

kterou provozuje spol. pod názvem Mušov21, která zajišťuje 
i  rozvoz obědů. Objednat si můžete na čísle 724 706 889 
nebo emailu info@restauracemusov.cz.

Aktuální informace můžete vždy sledovat na webových 
stránkách nebo Facebooku obce Pasohlávky.

Přeji Vám všem krásné jaro!
Martina Dominová, starostka

Místní základní a mateřská škola

Cyklistická stezka 
Brno – Vídeň 

www.brnoviden.cz
Svazek obcí Cyklistická stezka Brno – 

Vídeň v  roce 2023 připravuje tradiční 
akce pro cyklisty: Zahájení a Ukončení 
sezóny na cyklostezce Brno  – Vídeň. 
Zahájení se uskuteční v  sobotu 
22.  4.  2023 v  Přibicích s  bohatým pro‑
gramem. V  letošním roce se opět se 
100 % dotací města Brna budou organi‑
zovat velice oblíbené cyklobusy na růz‑
ná místa cyklostezky Brno ‑ Vídeň 
a  okolí. Cílem cyklobusu bude Vídeň, 
Mistelbach, místa vinařských akcí Kra‑
jem vína (cyklovýlety po vinařských 
stezkách s  ochutnávkou vína www.
vinarskestezky.cz) Velké Pavlovice 
a Kyjov, i Valtice, kde probíhá jedinečná 
akce Hudba na kole (spojení kola, hud‑
by a vína) www.hudbanakole.cz. Termí‑
ny a rezervace cyklobusu: www.brnovi‑
den.cz/cyklobusy.

Jitka Jirků
  tajemnice svazku

Gumový medvídek dobývá Pálavu
Jak dopadne pokus paní učitelky z Pasohlávek, když smíchá 

osm dětí a čtyři balíčky gumových medvídků? Asi správně tipuje‑
te, že většina medvídků nakonec nepřežije, ale ještě, než dětem 
skončily v žaludku, tak s nimi plnily několik vědeckých úkolů.

Nejprve si vyzkoušely práci chemického laboranta. Ponoři‑
ly přes noc medvídky do několika kádinek (s vodou, solí, jed‑
lou sodou a octem), sepsaly si hypotézy, jak pokus dopadne 
a  ráno pozorovaly, měřily a  žasly nad jejich proměnami. 
Posléze se z nich staly členové statistického ústavu. Vytvářely 
sloupcové grafy a porovnávaly počty barev v jednotlivých sáč‑

cích. Dále si vyzkoušely povolání genetika. Medvídky skládaly 
do rodokmenů, půlily je a zkoumaly různé kombinace genů, 
co získaly potomci po svých medvědích předcích.

Na závěr žáci vytvářeli krátké animované filmy s gumovými 
medvídky v hlavní roli. Medvídci šplhali na papírový model 
Pálavy, utíkali před příšerou z jeskyně nebo si zatancovali na 
taneční podložce.

Myslím, že tento pokus byl úspěšný a na příští projektový 
den si už chystám lentilky ☺

Nora Škorpíková, učitelka ZŠ Pasohlávky
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Ze společenského života

Tříkrálová sbírka 2023
Milí spoluobčané,
Dovolte mi poděkovat Vám všem, kdo jste jakýmkoliv způ‑

sobem přispěli do letošní Tříkrálové sbírky. Za ta léta, co 
koledování farnost organizuje, nám původní koledníci poně‑
kud vyrostli a dospěli. Proto mám velkou radost, že se nám 
přihlásili i  letos noví malí králové a  královny, jmenovitě: 
Michaela Galiová, Daniel Galia, Aneta Skalníková, Elena 
Kecková, Michaela Trojková, Ondřej Trojek, Tadeáš Ferby, 
Adam Ferby, Matyáš Fiala, Daniel Zelenák a  Michal Vrška. 
S  dětmi je koledování mnohem veselejší. Proto jim i  jejich 
maminkám moc děkuji za ochotu. Myslím, že pro děti je 

hodně důležité, když je rodiče učí nemyslet jen na sebe, ale 
taky něco udělat, aby se i jiní mohli mít dobře.

Letos jsme vykoledovali 27.219 Kč. Musím říci, že mne 
velmi potěšilo, že i v této době velkého nárůstu cen, je částka 
skoro stejná jako vloni. Je vidět, že i když se člověk sám musí 
v ledasčem uskromnit, může ještě myslet na ostatní.

Záměrem Oblastní charity Břeclav s  letošním výtěžkem 
tříkrálové sbírky je:
• V  rámci projektu charitní záchranné sítě pomocilidem, 

kteří se ocitli v  akutní nouzi. Do cílové skupiny všech 
potřebných osob mohou spadat například senioři, lidé bez 
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Prezidentské volby 2023
Již potřetí v historii České republiky rozhodovali občané našeho státu o tom, kdo se na dalších pět let stane jejich prezidentem. 

I tentokrát proběhla volba hlavy státu ve dvou kolech.
1. kolo (13. – 14. ledna 2023):
První volič Svatava Aláčová
Nejmladší volič Ondřej Buček
Nejstarší volič Helena Karvaiová
V prvním kole volilo celkem 402 voličů (volební účast 68,71 %)

2. kolo (27. – 28. ledna 2023)
První volič Martina Vršková
Nejmladší volič Ondřej Buček
Nejstarší volič Helena Karvaiová
Ve druhém kole volilo celkem 424 voličů (volební účast 71,74 %)

Kandidát Počet hlasů  
v 1. kole

Počet hlasů  
ve 2. kole

1. Pavel Fischer 26 ‑

2. Jaroslav Bašta 20 ‑

4. Ing. Petr Pavel, M.A. 80 181

5. prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc. 3 ‑

6. prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D. 61 ‑

7. Ing. Andrej Babiš 196 241

8. Karel Diviš, PhDr. 6  ‑

9. MUDr. Bc. Marek Hilšer, Ph.D. 9 ‑
 

domova, lidé se zdravotním postižením, onemocněním 
nebo také rodiny s dětmi. Charitní záchranná síť má pomo‑
ci všem lidem, kteří pomoc potřebují, aby se jejich tíživá 
situace nadále nezhoršovala a  nevedla by tím až k  exis‑
tenčnímu ohrožení.

• Podpořit zaměstnance mobilní hospicové péče sv. Martina, 
kteří mohouposkytnout komplexní péči nevyléčitelně 
nemocným, ať už v  sociálním, zdravotním či duchovním 
směru. Součástí je neustálé zkvalitňování poskytovaných 
služeb a rozvoj každého člena pracovního týmu, v čemž je 
jednou z důležitých a podpůrných složek oblast vzdělávání. 
Výtěžkem sbírky tedy podpořit zaměstnance v jejich profes‑
ním růstu, a  to vzděláváním zdravotních sester a  platem 
lékaře.

• Věnovat značnou část financí na zkvalitňování dobrovolnic‑
kého programu, a to především formou vzdělávání. Dobro‑
volnictví vnímáme jako nedílnou součást charitní práce, a to 
více si vážíme všech, kteří věnují svůj čas pomoci právě tam, 
kde je nejvíce potřeba, bez nároku na odměnu, a to nejenom 
při mimořádných událostech. Vnímáme, že i  vzdělávání 
dobrovolníků je velmi důležité, protože právě díky nim 
můžeme zvyšovat kvalitu poskytovaných sociálních a zdra‑
votních služeb.
Závěrem chci tedy ještě jednou jménem svým i  Oblastní 

charity Břeclav poděkovat malým i  dospělým koledníkům, 
paní Langové za spolupráci a samozřejmě Vám všem, kdo jste 
do Tříkrálové sbírky jakoukoli částkou přispěli.

Lenka Ferbyová – místní koordinátorka TKS

Ačkoliv v naší obci mezi voliči zvítězil kandidát Andrej Babiš, celorepublikově vyhrál kandidát Petr Pavel, který se tak na 
minimálně dalších pět let stal novým českým prezidentem. V této funkci po deseti letech nahradil Miloše Zemana. 

Simona Jelénková
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Sál se po letech opět  
„oblékl do myslivecké kamizoly“
V  sobotu osmadvacátého ledna uspořádal Myslivecký 

spolek Pasohlávky tradiční Myslivecký ples. Ten začal přes‑
ně v  osm hodin večer v  sále místního kulturního domu. 
Akce se konala po dlouhé covidové pauze, a  tak se místní 
i přespolní členové spolku velmi těšili, až budou moci opět 
krásně vyzdobit sál i parket. Ten dokázala zaplnit Slovácká 
kapela Romana Horňáčka, která hrála úžasně a zvedla tak ze 
židlí skoro celý sál.

Chybět samozřejmě nemohla ani tombola, o  kterou se 
myslivci postarali vlastním přičiněním: výherci se mohli 
těšit na klasické myslivecké úlovky v  podobě zvěře, či na 
celou řadu dalších různých dárkových předmětů a  výher‑
ních poukazů.

Tato akce je jediným „plesem“, který se v naší obci koná 
během celého roku a  tak si troufám říct, že i  to je jedním 
z  důvodů, proč je tolik navštěvovaná. Doufejme tedy, že 
zůstane „tradiční“ i  nadále a  jeho účast bude minimálně 
stále tak velká jako doposud.

Děkujeme a LOVU ZDAR!
Miroslava Mikulášková

Masopustní veselí
Třetí únorový víkend, konkrétně osmnáctého, se v naší obci 

konal Tradiční masopust. Přestože se místní občané museli 
bez této tradiční akce dva roky obejít, byla účast masek na 
obchůzce vesnicí velmi malá. Ale, jak říkali pánové muzikanti, 
kteří letos přijeli z Velkých Pavlovic, „čím menší počet masek, 
tím větší úsilí!“ Ta malá skupinka maškar si to náramně užila 
a svým pozitivním přístupem přispěla k tomu, aby se tato tra‑
dice v naší vesničce udržela.

Od osmé hodiny večerní pak v sále vypukla taneční zábava, 
kde už se masek sešlo o trochu víc a při pochovávání basy to na 
place pěkně ožilo. Jistě k tomu svým hudebním doprovodem 
přispěl i Zbyňa ‑BAND. Nechyběla ani tolik oblíbená bohatá 
tombola. Tímto by chtěla předsedkyně Českého svazu žen, 
paní Eva Paradiová, poděkovat všem dárcům a  sponzorům, 
kteří do tomboly přispěli.

Vážení pozůstalí, vážení smuteční hosté.
Připadla mi nelehká úloha, promluvit při pochovávání basy.
Navážu na své kolegy, kteří v letech minulých pochovávali basu,
a tak jako oni, však to znáte, semelu páté přes deváté.
Milé tety, drazí bratři, přednesu vám jak se patří.
Jsem zde léta farářem, řeknu vám to tedy všem.
Kdo tam hlučí? Kdo tam šumí?
Ať hned zmlkne a sem čumí!
Někdo se snad podiví, co se nyní nedozví.
Něco řeknu s nadsázkou, něco s tichou otázkou.
Trochu vážně, trochu směle, mám tam i hlášky smělé.
Když teď basu pohřbíváme, křesťanský zvyk vykonáme.
Je to chvíle k zamyšlení a života napravení.
Teď je ještě masopust, od středy však pouze půst.
Masopust je čas k dovádění, tancování, skotačení.
Když však basu pochováme, rozvernost tím odkládáme.
Tento starý zvyk nesmíme dnes pokazit.
Od popeleční středy teď, na pokání dát se hleď.
Čtyřicet dní netancuj, neplesej a nefetuj.
V pátek se vždy přísně posti, nezeslábnou ti tvé kosti.
Dělej denně pokání, to tě z pekla zachrání.

Dost jsme toho natropili, kéž bychom se polepšili.
Doba postní přichází, náprava ji provází.
Pohřeb basy, ten to hlásí, nastávají vážné časy.
Ohlédnem se nejdřív zpátky, ten rok se mi zdál dost krátký.
Mnohé se však přihodilo, něco se i domrvilo, což nás trošku zarmoutilo.
Občas lidé nadávají, někdy řeknou… Je to v háji.
Někdy mají hloupé řeči, o druhého velkou péči.
Takovým chci poradit, před svým prahem uklidit.
Ó baso, dej prodavačkám v Jednotě malou radu, je to pro tebe jen okamžik,
až přijdou masky, ať jim dají aspoň čokoládu, je to přece starý zvyk.
Baso, pro Zbyňu Hájka přijela rychlá v mžiku,
však místo do nemocnice odvezli ho na záchytku.
Ráno u dcery pobumbal, doma vše nepřiznal.
Zapoměl, že silné léky žere, pardon, bere,
ale jeho organismus už to nepobere
Baso, naše slečna knihovnice, Franty Mikuláška milovnice,
chtěla dobrý skutek udělat a málem si na nový obličej a kola musela vydělat.
Chtěla odvést do kempu dvě kola naráz a utrpěla přitom úraz.
Kola byla na maděru a my došli k závěru
„Nejezděte se dvěma koly, ono to někdy pěkně bolí“.
Baso od Janičky Králíkové dcerka je velmi dobrá šoférka.
Avšak velký sběratel parkovacích lístků je.
A potom při výjezdu z parkoviště ztrácí naděje, že to ten správný je.
Srdce se jí ihned sevře, když náhle zjistí, že to není správný lístek, tak úklid auta 
to hned jistí.
Baso, na mysliveckém plese velká tombola byla.
Krásná výhra „kačena“ Olina Kovaříka potěšila.
Tančili ve víru tance,
a když se domů rozešli, zjistili, že na nedělní oběd už není šance,
Kačena jim byla vzata natotata.
Baso, velkou omluvu chceme Lucii Sýkorové dát.
Při posledním fašanku nám chtěla pohoštění dopřát.
Do svého příbytku nás pozvala, chlebíčkem i něčím ostřejším nás obdarovala.
Mládež jí všechny kliky pastou pomazala, rtěnkami zrcadla zasrala, pardon 
zamazala.
Vedeme omluvu v tomto směru, že už nikdy nezklameme její důvěru.
Po pandemii se konečně obec probrala a kultura se správným směrem vydala.
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Mladí se o hody postarali a ani Babenky po desáté vzadu nezůstaly.
Spoustu dětí se tu narodilo a hodně novomanželů objevilo.
očividně se tu nelenilo,
tak nám to pár drbů dalo…
Baso, Žanda Šedivá si své nové auto před Jednotou zaparkovala
a svého synka s důvěrou tam ponechala.
Klučík nelenil, auto odbrzdil a když ujel řádný kus,
zastavil se o zaparkovaný autobus.
Baso, chtěla bych vidět Radka Mikuláška, když zjistil, že mu chybí něco z huby.
Večer chlastal, ráno hledal a po dlouhém pátrání našel svoje zuby spodní.
Baso, poraď Marcele Bučkové, když zakouřit si jde, ať klíč do zámku si strčí.
Cigárko si zapálila, dveře se zabouchli a ona pak jen v ponožkách ve sněhu 
kolem domu křepčí.

Baso, děkujeme Leošovi za to, že víme, kdy se narodilo naše zlato.
Nevynechá žádnou akci. Vždycky přijde jaksepatří, s brambůrkama v kapsy.
Baso, ochraňuj naše místní lapky, opět brousili si drápky.
Lákalo je lešení, neměli z toho žádné těšení.
A co na závěr říci, pozůstalí, přísedící?
Svatou vodou pokropeni, mojí řečí občerstveni.
Vyložte si všechno v dobrém, nehledejte v ničem problém.
A až zas přijde jato, pořádně si zastřihněte háro!
A ty, baso, spi v pokoji, jak slepice na hnoji.
Vy všichni si přejte klid, POSTNÍ DOBU POJĎME ŽÍT!

Miroslava Mikulášková

Kemp Merkur Pasohlávky OTEVŘE 
své brány pro veřejnost 1. 4. 2023 od 
8:00 hodin.

Vchod i  východ do kempu bude 
umožněn Hlavní recepcí u  centrální 
budovy Kempu Merkur.

Zadní brána u  letního kina u  cyklostezky do Paso-
hlávek bude pro pěší a  cyklisty OTEVŘENA ve zkušeb-
ním režimu denně od 7:30 do 19:30 hodin. To znamená, 
že každý občan s  platnou permanentní kartičkou, bude 
moci po přiložení kartičky k turniketu projít do kempu i vyjít 
z kempu. Recepce na zadní bráně nebude otevřena, tudíž 
touto bránou budou moci projít pouze občané, kteří vlastní 
permanentní vstup. Občané, kteří budou chtít jít do kempu 
a budou potřebovat zakoupit vstupenku, musí jít přes hlav‑
ní recepci – na zadní bráně se vstupenky budou prodávat 
až od června 2023. Prosíme všechny, aby k tomu přistupo‑
vali s poctivostí a slušností. Celý systém vstupu i výstupu je 
monitorován kamerovým systémem. V případě, že dojde ke 
zneužití, poškození nebo zničení vstupního systému či brá‑
ny, budeme muset zadní bránu uzavřít.

Výjezdová recepce u Aqualandu Moravia bude otevřena 
v průběhu měsíce května.

Upozorňujeme občany Pasohlávek, že vstup do kempu 
mají zdarma na základě aktivní permanentní kartičky. Kar-
tičku lze vystavit občanům s trvalým pobytem v obci po před-
ložení OP nebo platného dokladu totožnosti.

Občanům Pasohlávek, kteří mají vystavené perma-
nentní kartičky pro vstup do kempu s  fotografií z  let 
2017-2022, BUDOU KARTIČKY AUTOMATICKY AKTI-
VOVÁNY.

Není nutné nikam chodit ani telefonovat.
Podmínky pro vystavení nové permanentní kartičky:
Občané, kteří mají zájem o  vystavení permanentní kar‑

tičky nebo chtějí uhradit poplatek pro automobily na rok 
2023, nebo mají zájem o vystavení permanentní kartičky pro 
psa, musí se dostavit do budovy recepce v průběhu března 
a dubna 2023 na základě předchozí telefonické domluvy na 
telefonním čísle 774 997 015. Cena za kartičku pro 1 auto‑
mobil je 500 Kč. Cena za permanentní kartičku za psa pro 
občany Pasohlávek je 400 Kč. Kartičky na automobily nebo 
kartičky pro psy, které byly vystaveny v  letech 2017‑2022, 

Kemp Merkur Pasohlávky
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NEBUDOU automaticky aktivovány, ale je potřeba osobní 
návštěva a úhrada patřičné částky.

Již tradičně Vás rádi upozorňujeme na připravované 
akce, které právě vrcholí:
• Zahájení Turistické sezóny 5.–6.  5.  2023 (pro občany 

s vystavenou permanentní kartičkou vstup zdarma),
• Euro Bike Fest 25.–28. 5. 2023 (placený vstup na akci i do 

kempu),
• Festival Radosti a  Života pod Pálavou 2.–4.  6.  2023 

(placený vstup na akci, vstup do kempu bude možný na 
základě permanentní kartičky zdarma),

• Lucky Cruisers Weekend 15.–18. 6. 2023 (placený vstup 
na akci, vstup do části kempu, kde nebude probíhat akce, 
bude možný na základě permanentní kartičky zdarma, 
ale pouze přes Hlavní recepci),

• Léto plné zábavy během letních prázdnin (pro občany 
s vystavenou permanentní kartičkou vstup zdarma).
Modernizaci a  obnově kempu se nyní věnuje opravdu 

hodně sil. Věříme, že se nám podaří vše stihnout dle plánů 
a kemp bude zářit novým sociálním zařízením, jak mezi lagu‑
nami, tak v oblasti na špici.

Další, co v kempu v průběhu jarních měsíců vyroste, je 
11 nových modulových domků, což přinese návštěvníkům 
další kapacity pevných lůžek a modernějšího ubytování.

A co nás čeká na podzim?
Demolice dvou komplexů bungalovů a následná výstavba 

bungalovů nových, které přivítají své návštěvníky v roce 2025.
Jak vidíte, je toho hodně před námi a snad se veškerá ta sna‑

ha obrátí v zisk pro společnost, celou naši komunitu a obec.
Těšíme se na Vás, děkujeme za podporu a brzy na viděnou ☺!

Tým Kempu Merkur Pasohlávky.

HLINÍKOVÉ SYSTÉMY
VÝROBA • PRODEJ • MONTÁŽ

Okna 
Dveře 
Pergoly 
Zábradlí
Posuvné systémy

Kontakt: 739 433 597
Email: hlinik@fblodzie.cz
www: fbhlinik.cz

SÍTĚ PROTI HMYZU
VÝROBA • PRODEJ • MONTÁŽ

na plastová a hliníková okna, dveře, portály

•Pevné 
•Otvíravé

•Posuvné
•Rolovací

•Plisé

různá barevná provedení

Kontakt: 739 433 597 • email:hlinik@fblodzie.cz • www.fbhlinik.cz
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Jan Vystoupil
makler@janvystoupil.cz
www.janvystoupil.cz

+420 774 999 016

Zajistím pro Vás
bezpečný prodej Vaší nemovitosti

Hledáte nadstandardní realitní služby?

Videoprohlídka 3D skenHomestaging Vizualizace

BYTYPOZEMKY DOMY SKLEPY
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Jubilanti leden
Anežka Urbánková 87 let
Eva Vršková 75 let
Jiřina Aláčová 73 let
Vladimír Ingr 72 let
Marie Hulejová 71 let
Jan Huszár 65 let

Jubilanti únor
Zdeňka Sedláková 75 let
Alena Grimmová 73 let
Eva Ingrová 66 let
Jiří Culek 65 let

Jubilanti březen
Brigita Ferbyová 84 let
Ladislav Mikulášek 73 let
Ludmila Zelenáková 64 let
Růžena Jelénková 64 let

Uvedeni byli pouze občané, kteří 
svým podpisem vyslovili souhlas se 
zveřejněním. Kdo z jubilantů násle‑
dujících měsíců má zájem o zveřej‑
nění ve společenské kronice zpra‑
vodaje, může se podepsat na OÚ. 
Děkujeme za pochopení.

Narození
Dne 23. listopadu 2022 se rodičům 
Veronice Müllerové a Ondřeji Cupá‑
kovi narodil syn Samuel.
Rodičům i prarodičům blahopřejeme.

Úmrtí
Dne 22. prosince 2022 zemřela  
paní Alena Slabá.
Dne 9. ledna 2023 zemřel  
pan Zdeněk Nábělek.
Dne 1. února 2023 zemřel  
pan Jan Kalousek.

Pozůstalým vyslovujeme  
upřímnou soustrast. 

 Společenská kronikaPozvánky

  STATISTIKA OBCE:
 Kategorie Počet
 Dospělí 594
 Dospělí – muži 300
 Dospělí – ženy 294
 Děti (15 – 18 let) 16
 Děti (15 – 18 let) – chlapci 8
 Děti (15 – 18 let) – dívky 8
 Děti (do 15 let) 121
 Děti (do 15 let) – chlapci 67
 Děti (do 15 let) – dívky 54
 Děti (6 – 7 let) 19
 Děti (do 3 let) 33
 Celkem obyvatel 738
 Průměrný věk obyvatel 41,74 let

Tradiční 
výstavu 
vín

Český zahrádkářský svaz  
Pasohlávky zve všechny  
příznivce vína a dobré 

muziky 

na

Tradiční 
výstavu 
vín

která se uskuteční 

v sobotu  
18. března 2023

v kulturním domě  
v Pasohlávkách.

Zahájení ve 12.00 hod

K tanci a poslechu hraje  
cimbálová muzika  

CimbálMEN  
Zdeňka Valáška.

Vstupné 300 Kč 
(v ceně vstupného je katalog,  

sklenička a volná degustace vína)


